De christiana regis memoria: li. i

Alia quoque multa scripsisse dicitur epistolas: sermones & diuersos tractatus: qui ad noticiam meam non uenerunt. Moritur sub Ludouico imperatore filio Caroli magni: Anno domini, DCCC, XXXIII. Indictione, XII, Sepultus in ecclesia sancti Stephani Halberstatensi.

Laudius monachus ordinis sancti Benedicti: discipulus quodam (ut ferunt) Bedae in Anglia: & collega Albini leuitae & abbatis: natione scotus: uir in diuinis scripturis ualde studiosus & eruditus: & saecularis doctrinae non ignarus:

carmine exercitatus & prosa: multa in sacris uoluminibus composuit opuscula: De In quinque libris Moyse: li. v

In iudicium quoque: li. i

In librum Ruth: li. i

In euangelium Matthaei: li. i

Et alia multa. Claruit in Gallia sub Carolo magno: Anno domini, DCCC.

Reculphus episcopus Lexouiensis: in provincia Rothomagensi: monachus ordinis sancti Benedicti: ad quem Rabanus adhuc abbas multis uoluminibus exercitauit ingenium: uir in diuinis scripturis studiosissimus & ualde peritus:

atque in docenda plaebe satis idoneus: non minus conuersatione quam scientia insignis: fere quaedam praecleara scripsisse opuscula: De quibus ego tantum legi uolumen grande & insigne: continens ab exordio mundi usque ad natiuitatem domini nostri Iesu Christi: Rerum gestarum historia: li. vij. Dum aliqua temporis serie.

De alijs nihil adhuc uidi.

Scripsit autem praefatum opus ad Helisacharum: in quo etiam difficiliore quaestiones scripturarum enodauit: & res tam iudaeorum quam etiam gentium ab initio mundi usque ad partum uirginis gestas: luculento sermone conscripsit.

Claruit sub Ludouico: Anno domini, DCCC, XL.

Heodulphus episcopus Aurelianensis: ex abbate floriacensis coenobij ordinis sancti Benedicti: uir in diuinis scripturis doctus: & in saecularibus litteris a iuuentute instructus: carmine excellens & prosa: fere nonnulla utroque stilo composuisse opuscula: sed in manus nostras adhuc minime uenerunt. Hic a Ludouico imperatore nescio ob quam suspicionem innocenter missus in carcerem: hymnum Gloria laus: composuit: quem cum in die palmarum transeunte imperatore iuxta carcerem alta uoce cecinisset: adeo imperatori complacuit: ut statim abire liberum permiserit. Scripsit autem inter caetera diuerso metro:

Hymnorum: li. i

Epistolarum: li. i

Claruit sub imperio Ludouici: Anno domini, DCCC, XL.

Inardus cancellarius Caroli magni imperatoris: natione teutonicus: & postea monachus ordinis diui patris Benedicti: uir in saecularibus litteris eruditissimus: & diuinarum scripturarum non ignarus. Scripsit non spernenda

lectionis opuscula: de quibus feruntur subiecta. Imitatus Bedam qui abbreviauit breuicium psalterium: excerpens de illo omnes uersus uerba orationis habentes: abbreviauit & ipse gallicanum psalterium: excerpens de eo omnes uersus uerba orationis habentes. Scripsit etiam tam ex persona sui imperatoris:

Epistolarum ad diuersos: li. i

Uitam Caroli imperatoris: li. i

Historiam temporum: li. i

Et quaedam alia.

Claruit sub Carolo & Ludouico eius filio: Anno domini, DCCC, XX.

Obannes scotus monachus ordinis sancti Benedicti: Bedae monachi & doctoris clarissimi quondam auditor atque discipulus: collega Albini ueniens cum eo de

Britania in Galliam: apud Carolum imperatorem magnum in precio fuit. Qui cum esset uir in omnibus scripturis doctissimus: edidit claro sermone clarissima opuscula: De quibus ista feruntur:

In euangelium Matthaei. li. iij

De officijs humanis: li. i

De diuisione naturae: li. i

Alia quoque multa composuit: quae ad noticiam meam non uenerunt.

Claruit temporibus Caroli magni imperatoris: Anno domini, DCCC.

Ildeuinus abbas monasterij sancti Dionysij Parisiensis: ordinis diui patris Benedicti: sacri Palatii archicapellanus: ad quem Rabanus abbas Fuldenis in quattuor libros Regum commentarios edidit: uir in diuinis scripturis eruditissimus: & in saecularibus litteris ualde peritus: excellens tam metro quam prosa: Scripsit ad Ludouicum imperatorem utroque stilo:

Uitam sancti Dionysij: li. ij

Et quaedam alia.

Claruit sub Ludouico imperatoris Caroli filio: Anno domini, DCCC, XL.

Incmarus archiepiscopus Remensis: ex monacho sancti Dionysij Parisiensis: uir in diuinis scripturis singulariter doctus: & in saecularibus litteris nulli suo tempore secundus: sapientia & morum honestate conspicuus atque eloquentissimus: Scripsit non contemnenda auctoritatis plura opuscula: De quibus ego tantum reperi subiecta. Sub persona Caroli magni imperatoris scripsit ualde instructe:

Ad ecclesiam Rauennatensem: li. i

Uitam sancti Remigij episcopi: li. iij

Ad ualonensem episcopum Metensem: li. i

Epistolarum multarum: li. i

De caeteris nihil uidi.

Claruit sub Carolo magno & Ludouico eius filio imperatoribus: Anno natiuitatis dominicae, DCCC. Et multa dogmata scripsit.

Amularius Fortunatus archiepiscopus Treuerensis natione theutonicus: monachus Luxouiensis: & Romanae ecclesiae cardinalis: uir doctus & eloquentissimus: graeca & latina eloquentia insignis: missus a Carolo imperatore magno Constantinopolim ad imperatorem Michaelē: pace & amicitia inter eos mirabili industria & eloquentia sua confirmauit: sicut in gestis Treuerensium continetur. Scripsit autem inter caetera:

De ecclesiasticis officijs: li. i Satis & nimium quidem.

Ad Ludouicum de eadem re: li. iij

De mysterijs missae: li. i

Ad diuersos epistolas: li. i

Moritur sub Ludouico imperatore: Anno domini, DCCC, XIII. Indictione, VI. Episcopatus sui anno circiter sextodecimo.

Ngelomus monachus Luxouiensis: ordinis sancti Benedicti: uir in diuinis scripturis exponendis nobile sortitus ingenium: ut quae ipse exposuit: ueteres in eius comparatione non exposuisse uideantur: saecularium quoque scripturarum non ignarus: iussu Dragonis episcopi Metensis: qui fuit filius Caroli magni & frater Ludouici imperatoris: scripsit excellentissimum opus: & quale me in scripturis sanctis alias legisse non memini:

In libros Regum: li. iij Igitur cum a quibus pluribus fratribus.

Ad Lotharium in cantica: li. i Priusquam augustale decus.

De diuinis officijs: li. i

Et quaedam alia.

Claruit sub Ludouico & Lothario eius filio: Anno domini, DCCC, XXX.

Abanus maur⁹ sextus archiep⁹ Moguntin⁹: ex abbate Fuldensis monasterij ordinis sancti Benedicti: natione theutonicus ex ciuitate Fuldensi in Buchonia: Albini anglici quondam auditor: uir in diuinis scripturis eruditissimus: & in secularibus litteris nobiliter doctus: p⁹hus: rhetor: astronom⁹ & poeta subtilissim⁹: cui (ut absq⁹ inuidia loquar) nec Italia silem: nec Germania pepit æqualem. In monasterio liquidem Fuldesi adhuc iuuenis monachum induit: & tam moribus q⁹ scientia mirabiliter p⁹fecit: unde & quart⁹ eiusdem cœnobij abbas cōsecratus: omnibus sibi cōmissis uerbo & exemplo uiginti quattuor annis p⁹fuit: & pene infinita opuscula scripturarū composuit. Tandem offensus improbitate monachorum suorum: qui eum dicebant nimium scripturis intentum temporalia negligere: agente id in eis diabolo displicentiā contra eum acceperūt: scandalizati in eo: quo maxime debuerant ædificari. Dans igitur locum iræ: nec cum ingratis omnibus diut⁹ manere cōsenties: monasterium & habitatores eius deseruit: & ad Ludouicum imperatorem filium Caroli transmigravit: cum quo & multis diebus permansit. Monachi autem pœnitentiā ducti legationē ad eum mittentes rogabant ut rediret ad monasterium: sed non impetrarunt. Mansit ergo cum imperatore usq⁹ ad mortem Otgarij Moguntinensis archiepiscopi: in cuius locum successus p⁹fuit ecclesie p⁹fectæ Moguntinæ annis nouē. Habita quoq⁹ synodo multa ad utilitatē fidelium constituit: Scripsit autem in monasterio Fuldensi adhuc constitutus: tam carmine q⁹ soluta oratione multa uolumina: maxime in scripturis sanctis quas a principio usq⁹ ad finem omnes explanauit. De cuius scriptis subiecta ferunt. Ad Freulphum ep⁹m Lexouiensem: cuius supra fecim⁹ mentionē: scripsit insigne opus: